
COPIA

N. 268
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA POLIZIA MUNICIPALE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 04-07-2020    N.23

Oggetto: VERSAMENTI TRIMESTRALI COLLEGAMENTO BANCA DATI
MOTORIZZAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

      L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
      Vista la deliberazione della Giunta n° 55 del 27/05/2015;
Il  bilancio di previsione 2019/2021 adottato con deliberazione di Consiglio
Comunale n° 10 del 29/03/2019;
Visto il bilancio pluriennale 2020/2022, in fase di approvazione;
Visto  il decreto con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell'Area

            Vigilanza del   Comune di Montefranco per l’anno 2020 alla Dott.ssa
Rachele
            Taccalozzi;

Considerato che l’Ufficio di Polizia Municipale si avvale dall’anno 2004 del
collegamento alla banca dati del S.I.  M.C.T.C.;
RAVVISATA la necessità di provvedere al rinnovo dell’abbonamento per le visure
trimestrali effettuate al servizio telematico, ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 28 settembre
1994, n. 634, nell’anno 2019;
PRESO ATTO che il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità
dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136 e successive
modifiche e si impegnerà a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed
alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Terni della notizia
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore / subcontraente) agli
obblighi di tracciabilità finanziaria
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnico e contabile, rilasciati ai sensi dell'articolo
147- bis D.Lgs.  18.8.2000 n. 267;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal servizio
finanziario e             ragioneria;
CONSIDERATO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi,
recentemente modificata dal D.L. 6 Luglio 2012, n. 95, convertito in Legge 7 Agosto



2012, n. 135, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza ed agli
strumenti telematici di negoziazione (e – procedurement) prevede:
l’obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle convenzioni CONSIP ovvero di1.
utilizzare i parametri qualità – prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via
autonoma (art. 26, c. 3 L. 488/1999 e art. 1, c. 449 L. 296/2006);
l’obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica2.
Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri Mercati Elettronici istituiti ai sensi del
D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di Beni e Servizi sotto soglia comunitaria (art. 1
c. 450 L. 296/2006, come modificato dall’art. 7 c. 2 del D.L. 52/2012, convertito in
Legge n. 94/2012).

DATO ATTO che per la fornitura di cui al presente atto non risulta attiva specifica
convenzione CONSIP;
DATO ATTO che da una ricerca eseguita nel Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione è stato trovato il prodotto oggetto che deve essere acquistato;

Ritenuto di impegnare e liquidare  la somma di € 211,37 per visure relative ai seguenti
periodi:
4° Trim. 2018 e 1°-2° e 3° Trim. 2019;

ACQUISITI i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Sindaco ai sensi dell’articolo
107 del D. lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Ai fini del rispetto delle disposizioni sul possesso del Documento Unico di
Regolarità Contributiva (DURC) da parte dei beneficiari di pagamenti (art. 1175,
1176 Legge 296/2006, Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale
del 24 ottobre 2007, Circolare esplicativa del predetto Ministero n. 5/2008 del 30
gennaio 2008, Circolare INAIL n. 7 del 5 febbraio 2008), si attesta:
  che la presente disposizione di pagamento NON è conseguente al rilascio del
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

Ai fini del rispetto delle disposizioni sulla tracciabilità dei pagamenti, art. 3 Legge
136/2010, si attesta:
 che la presente disposizione di pagamento non è soggetta agli obblighi sulla
tracciabilità

DETERMINA

impegnare e liquidare la somma totale di € 67,64 (35,64+32,00)  per il servizio1.
telematico relativo all’accesso agli archivi della D.T.T. ai sensi dell’art. 10 del
D.P.R. 28 settembre 1994, n. 634, relativo al  4°Trimestre 2019  e 1°  Trimestre
2020;

di imputare la spesa complessiva di € 67,64  al Cap. 520/400   anno  2020, bilancio2.

N. 23  del 04-07-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



in corso di formazione come di seguito indicato nella tabella sottostante:

Eserciz
io

CapitoloArt.Descrizione EPF Cod. E/
S
Importo Beneficiario NOT

E

2019 520 400 UFFICIO
POLIZIA

MUNICIPALE
Liquidazione
 4° TRIM. 2019
e 1°  TRIM.
2020

2020 S 67,64 CAPO XV
CAPITOLO 2459 -
TESORERIA
PROV.LE
STATO -
MINISTERO
DELLE

INFRASTRUTT
URE E DEI
TRASPORTI -
VIA G.

CARACI, 36,
cod.fisc. /p.i.

di  trasmettere il presente  atto  d'impegno  al responsabile del Servizio Finanziario3.
di questo Ente,  per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del4.
Servizio Finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4;
di dare mandato all’Ufficio Ragioneria per il pagamento, previo atto di liquidazione5.
da parte del responsabile dell’Ufficio, si sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento
di contabilità;
Di dare atto,  ai sensi dell’art. 183, comma 1, del TUEL,  che l’obbligazione6.
giuridica passiva conseguente l’affidamento suddetto, viste le condizioni
contrattuali, diverrà esigibile nell’esercizio in corso per l’intero importo;
Di dare atto che gli impegni di spesa derivanti da presente provvedimento sono7.
compatibili con il programma dei conseguenti pagamenti e con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di pubblica finanza;
A  norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del8.
procedimento é il Sig. Claudio Trotti e che potranno essere richiesti chiarimenti
anche a mezzo telefono chiamando il n. 0744 -388732.

Ai fini del rispetto delle disposizioni sul rispetto dei termini per il pagamento delle
transazioni commerciali di cui al D.Lgs. 9 novembre 2012, n. 192, si stabilisce quanto
segue:
  che il pagamento deve essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della fattura

o la richiesta equivalente di pagamento, previa verifica della documentazione
prevista dalla legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 23  del 04-07-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 04-07-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-09-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  501  26-09-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 23  del 04-07-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


